
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

■ 社会に開かれ，信頼の輪に支えられた少年院を目指して 

四国唯一の女子少年院である「丸亀少女の家」。 

前身である司法保護団体「少女の家」を経て，昭和２４年，少年法等の施行に伴い 

「丸亀少女の家」となって以降，丸亀市を中心とした地域の皆様に支えていただきながら，少年の社会

復帰を目指して矯正教育を行っています。 

日頃は見ることのない“少年院”の日常を，覗きに来ませんか？ 

 

 

 

 

 
■ 展示物 

データで見る少年院   教育活動・社会復帰支援の紹介 

少年の教育作品の展示    

当院の教育を支えてくださる地域の方々のご紹介 

 少年非行 関連図書の紹介 

■ 再犯防止に向けた取組 

   平成２８年１２月に「再犯の防止等の推進に関する法律」が施行され，以降，国，地方公共団体，民

間団体が一丸となって犯罪者等の「再犯防止」に取り組んできました。今回も，丸亀市及び同市立図書

館の御協力を得て，本パネル展を開催します。少年たちの立ち直りに向けては，地域の方々の御理解と

御協力が不可欠であり，引き続き皆様の御理解と御支援を賜りますよう，お願い申し上げます。 

 


